2026年1月22日 星期四 4责任编辑/都玉红 视觉编辑/翟华清 校对/张琪 要闻

本报地址：邢台市信都区邢州大街3056号 邮政编码：054000 广告经营许可证：1305005000139号 广告电话：0319-3129962 发行电话：0319-3129980 全年定价580元 零售每份2元 印刷：邢台日报社印务中心 地址：邢台市襄都区阳光路1号

兹由石家庄路路顺公路工程有限公司于2025年
1月23日至2025年4月23日实施的七里河健身步道
铺设工程项目设计—施工EPC工程总承包项目负责
封层撒布专业分包合同已全部施工完成，合同内容
已按要求履行完毕，我公司承诺本项目农民工工资
已全部发放到位无拖欠，如有农民工工资纠纷，均由
我公司负责解决并承担一切后果。特此公告！

石家庄路路顺公路工程有限公司
2026年1月21日

河北完达山贝兰德乳业有限公司管理人不

慎 将 银 行 开 户 许 可 证 丢 失 ，核 准 号 ：

L1329000012101，开户行：河北银行股份有限公司

邢台宁晋支行，声明作废。

声 明 本公司全体股东：
为确保公司正常运营及重大决策的合法、合规推进，维护公司及股东

的合法权益，根据《中华人民共和国公司法》及本公司《公司章程》的相关规
定，现决定召开临时股东会议。

具体事项公告如下：
会议召集人：张忠保，执行董事。会议时间：2026年2月25日9时00分。

会议地点：邢台元易再生资源有限责任公司院内执行董事办公室。召开
2026年第一次股东临时会议。请全体股东按时参加。特此公告！

邢台元易再生资源有限责任公司
2026年1月22日

关于召开临时股东会议的公告

随着旅游消费由“走马观花”
向“深度体验”转变，特色民宿逐
渐成为游客认识目的地的重要入
口。邢台民宿在承载住宿功能的
同时，也具备展示地方文化与生
活方式的潜力。如何让这些民宿
被更多游客看见、记住并选择，是
当前文旅发展中的现实课题。

在新媒体环境下，直播为特
色民宿提供了一种更直接、更具
亲和力的传播方式。相较于传统
图文宣传，直播能够真实呈现民
宿环境、日常运营和生活细节，通
过即时互动增强信任感，缩短游
客从“了解”到“决策”的距离，使

民宿从静态展示转为动态体验。
实践中，民宿直播并不依赖

复杂策划，关键在于突出真实与
日常。围绕清晨山景、院落起居、
地方饮食和慢节奏生活展开直
播，更容易让观众产生代入感。这
种不刻意追求表演效果的呈现方
式，反而更契合当下游客对自然、
松弛和生活感的期待。

直播也为邢台民宿拓展客源
结构提供了新路径。过去，民宿客
群多依赖节假日集中到访，而通
过直播平台的持续输出，可以稳
定触达周边城市和省内游客，逐
步积累线上关注群体。一些民宿

通过直播预约、粉丝专属体验等
方式，实现了线上引流与线下入
住的有效衔接，在一定程度上缓
解了淡季经营压力。

从旅游管理视角看，“民宿+
直播”不仅是营销方式的变化，也
对经营管理提出了更高要求。直
播的实时呈现促使经营者更加重
视环境整洁、服务细节和接待规
范，有助于推动民宿向更专业、更
稳定的方向发展。同时，观众在直
播中的反馈，为民宿优化服务和
产品提供了直观参考。

需要注意的是，直播赋能并
非简单追逐流量。内容同质化、过

度商业化，反而可能削弱民宿原
有的吸引力。民宿经营者应立足
自身特色，明确定位，形成相对稳
定的内容风格，使直播成为展示
邢台地域气质和生活方式的窗
口，而非单一促销工具。

总体来看，特色民宿与直播
的结合，为邢台文旅发展提供了
一种贴近市场、易于复制的实践
路径。通过真实呈现生活场景、
强化互动体验，不仅有助于提升
民宿自身竞争力，也能让更多游
客通过一处院落、一段日常，认
识邢台、走进邢台，为文旅消费
持续注入活力。

以直播赋能特色民宿 激活文旅消费新空间
河北科技工程职业技术大学 高联辉

经邢台市南和区人民政府批准，邢台市南和区自然资源和规划局决定以拍卖方式面向社会公开出让编号南和区[2026]7号地块的国
有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

邢台市南和区自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告
南自然告字[2026]7号

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申
请参加，申请人可以独立竞买，也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得原则确定竞
得人。

四、申请人应具备的其他条件：法律法规对申请人另有限制的
除外。通过信用中国（河北）（http：//www.credithebei.gov.cn）、河北
企业环境信用评价信息管理系统平台（http：110.249.223.66:8099/
xypjww）查询被列入黑名单（黑标）的，欠缴土地出让价款、列入工
商、税务、河北省安全生产部门失信企业名单的单位或个人，不得
参加竞买。

五、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。
申请人可于2026年1月22日至2026年2月13日通过E招冀成拍
卖平台（www.hbzpg.com）获取拍卖出让文件。

六、申请人可于2026年1月22日至2026年2月13日通过E招
冀成拍卖平台（www.hbzpg.com）提交书面申请。缴纳竞买保证金
的截止时间为2026年2月13日17时。经审查，申请人按规定缴纳
竞买保证金的，具备申请条件的，拍卖公司将在2026年2月13日
17时前确认其竞买资格。

七、本次拍卖出让的地块缴纳竞买保证金银行账户：
1、开户银行：农行南和支行；户名：邢台市南和区公共资源交

易中心；账号：50224001040018598；
2、开户银行：中国工商银行股份有限公司南和支行；户名：邢

台市南和区公共资源交易中心；账号：0406034029100011435；
3、开户银行：建行南和支行；户名：邢台市南和区公共资源交

易中心；账号：13001655918050507153；
4、开户银行：中国银行南和支行；户名：邢台市南和区公共资

源交易中心；账号：100284541934；

5、开户银行：邢台银行股份有限公司南和支行；户名：邢台市
南和区公共资源交易中心；账号：8861812011000000051；

6、开户银行：河北南和农村商业银行股份有限公司；户名：邢
台市南和区公共资源交易中心；账号：092020122000054608；

八、本次国有土地使用权拍卖活动通过E招冀成拍卖平台
（www.hbzpg.com）进行；拍卖时间为：2026年2月14日9时；

九、其他需要公告的事项
1、拍卖地块竞买报价、竞价，须通过E招冀成拍卖平台（www.

hbzpg.com）进行，不接受电话、邮递、电子邮件、口头等报价方式。
2、竞买申请人应详尽了解本次出让宗地现状及所列条件，提

交竞买申请视同对本次出让宗地的现状及所列条件无异议并全面
接受，包括同意接受《拍卖出让须知》的约束，违反有关条款的，将
承担相应法律责任。

3、本次国有建设用地使用权拍卖委托拍卖公司负责承办。拍
卖具体事项由拍卖公司负责解释。

4、风险提示：
（1）竞买人应该审慎报价，报价一经提交不得修改或撤回。
（2）请竞买人在竞买前仔细检查电脑运行环境，使之符合E招

冀成拍卖平台《竞买人操作手册》推荐要求，以免影响网上报价、竞
价。可咨询电话：4007898058。

5、本次公告内容如有变动，以拍卖出让文件为准。
十、联系方式
联系方式：邢台市南和区自然资源和规划局

0319—4561626 0319—4667517
拍卖公司 13932105177

出让单位：邢台市南和区自然资源和规划局
2026年1月22日

宗编号

南和区
【2026】7号

备注：南和区【2026】7号该项目用地分为9个地块，分别为：（1）南和区圣领50MW风电项目1号地块位于南和区阎里镇闫圈村东
南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（2）南和区圣领50MW风电项目2号地块位于南和区阎里镇闫圈村南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；
（3）南和区圣领50MW风电项目3号地块位于南和区阎里镇段村村西，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（4）南和区圣领50MW风电项目4
号地块位于南和区阎里镇段村村西北，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（5）南和区圣领50MW风电项目5号地块位于南和区阎里镇东南张
村西北，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（6）南和区圣领50MW风电项目6号地块位于南和区阎里镇河上村西，面积0.0427公顷（0.6405
亩）；（7）南和区圣领50MW风电项目7号地块位于南和区阎里镇前高庄村东，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（8）南和区圣领50MW风电
项目8号地块位于南和区阎里镇段村村北，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（9）南和区圣领50MW风电项目9号地块位于南和区林场东，面
积1.3005公顷（19.5075亩）；

土地
位置

南和区
阎里镇

土地总
面积 (m2)

16421
（24.63亩）

土地
用途

供电
用地

规划条件

容积率

不大于
1.0

建筑密度

不大于
40%

绿地率

不大于
20%

出让
年限

50年

竞买保
证金（万元）

2000

起拍价
（万元）

2217

经邢台市南和区人民政府批准，邢台市南和区自然资源和规划局决定以拍卖方式面向社会公开出让编号南和区[2026]8号地块的国
有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

邢台市南和区自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告
南自然告字[2026]8号

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申
请参加，申请人可以独立竞买，也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得原则确定竞
得人。

四、申请人应具备的其他条件：法律法规对申请人另有限制的
除外。通过信用中国（河北）（http：//www.credithebei.gov.cn）、河北
企业环境信用评价信息管理系统平台（http：110.249.223.66:8099/
xypjww）查询被列入黑名单（黑标）的，欠缴土地出让价款、列入工
商、税务、河北省安全生产部门失信企业名单的单位或个人，不得
参加竞买。

五、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。
申请人可于2026年1月22日至2026年2月13日通过E招冀成拍
卖平台（www.hbzpg.com）获取拍卖出让文件。

六、申请人可于2026年1月22日至2026年2月13日通过E招
冀成拍卖平台（www.hbzpg.com）提交书面申请。缴纳竞买保证金
的截止时间为2026年2月13日17时。经审查，申请人按规定缴纳
竞买保证金的，具备申请条件的，拍卖公司将在2026年2月13日
17时前确认其竞买资格。

七、本次拍卖出让的地块缴纳竞买保证金银行账户：
1、开户银行：农行南和支行；户名：邢台市南和区公共资源交

易中心；账号：50224001040018598；
2、开户银行：中国工商银行股份有限公司南和支行;户名：邢

台市南和区公共资源交易中心；账号：0406034029100011435；
3、开户银行：建行南和支行；户名：邢台市南和区公共资源交

易中心；账号：13001655918050507153；
4、开户银行：中国银行南和支行；户名：邢台市南和区公共资

源交易中心；账号：100284541934；

5、开户银行：邢台银行股份有限公司南和支行；户名：邢台市
南和区公共资源交易中心；账号：8861812011000000051；

6、开户银行：河北南和农村商业银行股份有限公司；户名：邢
台市南和区公共资源交易中心；账号：092020122000054608；

八、本次国有土地使用权拍卖活动通过E招冀成拍卖平台
（www.hbzpg.com）进行；拍卖时间为：2026年2月14日10：30；

九、其他需要公告的事项
1、拍卖地块竞买报价、竞价，须通过E招冀成拍卖平台（www.

hbzpg.com）进行，不接受电话、邮递、电子邮件、口头等报价方式。
2、竞买申请人应详尽了解本次出让宗地现状及所列条件，提

交竞买申请视同对本次出让宗地的现状及所列条件无异议并全面
接受，包括同意接受《拍卖出让须知》的约束，违反有关条款的，将
承担相应法律责任。

3、本次国有建设用地使用权拍卖委托拍卖公司负责承办。拍
卖具体事项由拍卖公司负责解释。

4、风险提示：
（1）竞买人应该审慎报价，报价一经提交不得修改或撤回。
（2）请竞买人在竞买前仔细检查电脑运行环境，使之符合E招

冀成拍卖平台《竞买人操作手册》推荐要求，以免影响网上报价、竞
价。可咨询电话：4007898058。

5、本次公告内容如有变动，以拍卖出让文件为准。
十、联系方式
联系方式：邢台市南和区自然资源和规划局

0319—4561626 0319—4667517
拍卖公司 13932105177

出让单位：邢台市南和区自然资源和规划局
2026年1月22日

宗编号

南和区
【2026】8号

备注：南和区【2026】8号该项目用地分为9个地块，分别为：（1）圣领南和区50MW风电项目1号地块位于南和区阎里镇后高庄村
北，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（2）圣领南和区50MW风电项目2号地块位于南和区东三召乡南头村东，面积0.0427公顷（0.6405亩）；
（3）圣领南和区50MW风电项目3号地块位于东三召乡西三召村东北，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（4）圣领南和区50MW风电项目4
号地块位于南和区东三召乡张街村南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（5）圣领南和区50MW风电项目5号地块位于南和区中南召村南，
面积0.0427公顷（0.6405亩）；（6）圣领南和区50MW风电项目6号地块位于南和区东三召乡前西村东南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；
（7）圣领南和区50MW风电项目7号地块位于南和区东三召乡疙瘩头村南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（8）圣领南和区50MW风电项
目8号地块位于南和区东三召乡宋庄村南，面积0.0427公顷（0.6405亩）；（9）圣领南和区50MW风电项目9号地块位于南和区阎里镇段
村村西北，面积0.1907公顷（2.8605亩）。

土地
位置

南和区阎里镇、
东三召乡

土地总
面积 (m2)

5323
（7.98亩）

土地
用途

供电
用地

规划条件

容积率

不大于
1.0

建筑密度

不大于
40%

绿地率

不大于
20%

出让
年限

50年

竞买保
证金（万元）

650

起拍价
（万元）

719

公

告

我公司发布的临西县自然资源和规划局临
告字[2026]001号国有建设用地使用权拍卖出让
公告，现对相关事项作如下更正：

1.拍卖出让文件获取及书面申请提交截止时
间更正为2026年1月21日至2026年2月9日。

2.竞买保证金缴纳截止时间更正为2026年
2月9日17时00分。

3.竞买资格确认时间更正为2026年2月9
日17时30分前。

4. 拍卖时间更正为2026 年 2月 10日 14时
30分。

5.该宗地竞买保证金更正为3808万元，出让金
及银行利息在一年内分两次缴清。

本次拍卖出让的其他事项仍按原公告执
行，特此更正。

联系人：郝女士
联系电话：0319-8560326

河北十方拍卖有限公司

临告字[2026]001号国有建设用地使用权拍卖出让更正公告

受委托，我公司定于2026年1月29日10时00分（延时
除外）通过中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）公开拍
卖：旧机动车一辆。有意参加竞买者请持有效证件及2000
元保证金转账凭证（以实际到账为准）于2026年1月28日
16时前到中国拍卖行业协会中拍平台注册、报名。

展样时间：2026年1月27、28日
展样地点：标的物所在地
咨询电话：13031916390

河北镒德拍卖有限公司
2026年1月22日

拍
卖
公
告

受委托，我公司定于2026年1月30日10时00分在沙河市公共资源交易中心开标室公开拍
卖：沙河市中医院内餐厅、沙河市城市管理综合行政执法局楼顶的信号塔信号位置三年租赁使
用权。有意竞租者请持有效证件及保证金回执单（5000元/处，以实际到账为准）于2026年1月
29日16时前到沙河市公共资源交易中心换取保证金缴纳确认函并办理报名手续。

（一）开户单位：沙河市公共资源交易中心；开户行：中国银行沙河支行；账号：
101124297824（二）开户单位：沙河市公共资源交易中心；开户行：中国建设银行沙河支行；账
号13001656208050507145；展示时间：2026年1月28日—1月29日；展示地点：标的所在地；咨
询电话：15233929235公司地址：邢台市襄都区开元路与团结东大街交叉口东北角恒大城2号
公寓2522室

邢台万鼎拍卖有限公司 2026年1月22日

拍
卖
公
告

（上接第一版）
“我们开展深入贯彻中央八项规

定精神学习教育，徙木立信从严管党
治党，去腐生肌推进自我革命，党风
政风持续向好。”

在二〇二六年新年贺词中，回顾
一年来作风建设的坚实步伐，习近平
总书记发出新的号召——

“要砥砺初心使命，持之以恒、
久久为功，继续回答好延安‘窑洞之
问’，书写无愧于人民的时代答卷。”

以上率下 为全党树立光辉
榜样

2025年1月22日，北方小年。一
早，习近平总书记乘坐火车一路北
上，出山海关，来到辽宁。

“我心里一直牵挂着，那段时间
每天都在了解你们这里的情况。”第
一站，总书记便直抵此前受洪涝灾害
严重的葫芦岛市绥中县祝家沟村。

“人民至上，帮助受灾群众是党
和政府应该做的事。你们还有什么要
求和希望吗？”在村民家，习近平
总书记拿起洪灾时的照片端详，细致
了解政府的重建房屋补助是否到位、
村民的收入来源主要有哪些。

时光流转，丹心如一。
在贵州黎平县肇兴侗寨鼓楼里，

习近平总书记同村干部和村民代表围
坐共话，“把乡村振兴做得更好”的
谆谆嘱托温暖人心、汇聚信心；

来到云南丽江古城，习近平总书记
沿着石板路，察看古城风貌，同商家
店主和游客亲切交流，强调“保护传
承好中华优秀传统文化”；

走进广东梅州南福村的柚子林，
习近平总书记沿着果林小道边走边
看，观长势、话树龄、问收成，鼓励
大家“齐心协力、奋发图强”；

…………
一年来，从白山黑水到南海之

滨，从云贵高原到中原腹地，习近平

总书记深入基层、直达一线，足迹遍
布12个省区市，留下一个个同人民在
一起的温暖画面。

调查研究，是我们党的传家宝，
中央八项规定的第一条，就是要改进
调查研究。

在上海、河南，分别走进创新生
态社区和工厂车间，实地察看、驻足
询问，勉励青年创新人才、产业工人
等投身自主创新；

赴各地考察期间对开展深入贯彻
中央八项规定精神学习教育提出具体
要求，指明方法路径；

主持召开部分省区市“十五五”
时期经济社会发展座谈会、党外人士
座谈会，出席民营企业座谈会，听取
意见建议，加强调研论证……

深入基层，躬行求知。习近平
总书记以“调研开路”，察实情、重
实效，为全党重视调研、深入调研、
善于调研树立了光辉榜样。

以身作则，体现在方方面面。
国内考察轻车简从，精简随行人

员；要求中国人民抗日战争暨世界反
法西斯战争胜利80周年纪念活动及
筹备工作厉行勤俭节约；带头改进文
风会风，坚持开短会、讲短话……

习近平总书记带头严格执行中央
八项规定及其实施细则，以实际行动
彰显坚定信念，带动全社会新风正气
不断充盈。

李强、赵乐际、王沪宁、蔡奇、
丁薛祥、李希同志和中央政治局其他
同志深入学习领会习近平总书记关于
加强党的作风建设的重要论述，不折
不扣执行中央八项规定。

在改进调查研究方面，中央政治
局同志围绕深入学习贯彻党的二十大
和二十届历次全会精神，就重大问题

赴地方考察，坚持深入基层、深入群
众，不搞层层陪同。

在精简会议活动方面，严格审批
部门召开的全国性会议，规范网络视
频会议，对控制规模、简化形式等提
出明确要求。

在精简文件简报方面，实事求是
确定发文立项和规格，完善中央文件
审核、公文信息简报报送等相关制度。

在规范出访活动方面，严控团组
规模，最大限度精简随行人员。按规
定乘坐交通工具，经停时不打扰驻外
人员和国内相关地方。

在改进新闻报道方面，对篇幅字
数、时段时长等认真把关。报道内容
聚焦重点工作，丰富新媒体报道，把
更多版面让给反映群众生活变化、展
现新风正气的基层一线报道。

在改进警卫工作方面，尽可能缩
小警戒控制范围，不封路、不清场闭
馆，不限制正常生产经营活动。

在厉行勤俭节约方面，修订《党
政机关厉行节约反对浪费条例》，印
发《关于党政机关落实习惯过紧日
子要求的通知》。中央政治局同志
严格执行办公用房、住房、用车等
制度规定。

一年来，中央政治局坚持以党内
集中教育深化思想政治引领，以作风
建设保障经济社会发展大局，坚持动
真碰硬、常态长效纠治作风顽疾，以
人民满意为根本标尺，持续推动全面
从严治党向基层延伸，为党和国家各
项事业发展提供坚强政治保证。

锲而不舍 以优良作风凝心
聚力干事创业

2025 年 岁 末 ， 中 央 办 公 厅 、

国 务 院 办 公 厅 印 发 《关 于 做 好
2026 年元旦春节期间有关工作的
通知》。

通知鲜明提出“持续纠‘四风’
树新风”，对巩固拓展深入贯彻中央
八项规定精神学习教育成果、严查违
规吃喝等问题、牢固树立和践行正确
政绩观等提出明确要求。

“制定实施中央八项规定，是
我们党在新时代的徙木立信之举，
必须常抓不懈、久久为功，直至真
正化风成俗，以优良党风引领社风
民风。”

一年来，在习近平总书记引领
下，全党深刻把握作风建设新形势新
任务新要求，锲而不舍贯彻中央八项
规定精神，打好整治“四风”组合
拳，教育引导广大党员干部弘扬求真
务实、清正廉洁之风，以昂扬斗志投
身事业发展。

筑牢思想根基，推动创新理论走
深走实——

清晨，广东省湛江市麻章区湖光
镇那柳村党群服务中心党员活动室内
座无虚席。大屏幕上，“南粤党员大
讲堂”专题辅导正在直播，党员们凝
神观看，认真记录。

为推动中央八项规定精神内化
于心、外化于行，广东依托党员远
程教育平台，将“南粤党员大讲
堂”延伸至全省 2.7 万多个村 （社
区） 党组织，以此锤炼党性修养，
提升思想觉悟。

从传统会议集中学习，到创新
“线上讲堂”送学到人，再到“实践
课堂”深入田间车间……

一年来，各地区各部门以开展学
习教育为契机，深入学习贯彻落实
习近平总书记关于加强党的作风建设

的重要论述，积极拓展学习形式，引
导广大党员干部在深学细悟中深化对
作风建设重要性、紧迫性的认识，进
一步增强贯彻落实中央八项规定精神
的政治自觉。

强化震慑效应，整治重点领域突
出问题见实效——

各地区各部门全面深入查找落实
中央八项规定精神存在的问题，集中
整治并公开通报违规吃喝典型问题，
纠治“机关病”和“衙门作风”。对
公文制发存在问题进行纠治，以端正
文风推动作风转变、政风清新。

同时，结合统计造假等有关负面
典型通报，以警示教育推动防范和纠
治政绩观偏差。严肃整治任性用权问
题，持续纠治违规建设、豪华装修楼
堂馆所等。

数据显示，2025年 1月至 11月，
全国共查处违反中央八项规定精神问
题 25 万余起。许多地方和部门反
映，通报案例如同“清醒剂”“预防
针”，有效增强了党员干部对“四
风”问题的免疫力。

厉行勤俭节约，进一步拧紧党政
机关带头过紧日子的“螺栓”——

浙江、四川、湖北、湖南、江
西等地公务接待在食堂“扫码用
餐”，既减轻接待负担，也避免了
超标准接待。

不久前，一批前些年沙坪坝区住
建委集中搬迁后剩下的桌椅，通过重
庆市“公物仓在线”应用的流转，来
到区退役军人事务局服务大厅，既省
下了采购费，也实现了国有资产高效
利用。

全国各级机关事务部门以公物仓
工作为抓手，促进资产盘活。截至
2025年 10月底，公物仓平台累计盘

活资产38.23万件。
从强化重点领域日常监督，深化

零基预算改革，对政府投资项目从严
分类管理，到严控机关公务支出和公
款消费，严控政府购买服务……

一年来，各地区各部门因地制
宜、开动脑筋，持续深化节约型机关
建设，全社会弘扬艰苦奋斗、勤俭节
约优良作风的氛围日益浓厚。

扎紧制度笼子，推进作风建设常
态化长效化——

针对违反中央八项规定精神的
突出问题，制定中央部门举办节
庆、论坛活动的财政资金支出审核
管理办法，修改因公出国（境）管理
相关文件；

细化金融系统、国资央企、全国
性行业协会商会贯彻中央八项规定
精神配套制度规定，强化重点领域
监管；

…………
一年来，针对作风领域突出问

题，各地区各部门将硬要求变为硬举
措、让铁规矩长出铁牙齿，以刚性的
制度约束、严格的制度执行、强有力
的监督检查、严厉的惩戒机制，进一
步把严的氛围营造起来、把正的风气
树立起来。

2025 年国家统计局调查显示，
95.5%的受访群众对中央八项规定精
神贯彻成效表示肯定，92.2%的受访
群众对党风政风转变带动社会风气好
转的效果表示满意。

踏上新征程，迎接新挑战，展现
新风貌。

在以习近平同志为核心的党中
央坚强领导下，全党上下锲而不舍
贯彻落实中央八项规定精神，持之
以恒推进作风建设常态化长效化，
必将以优良作风凝聚起更加磅礴的
力量，为以中国式现代化全面推进
强国建设、民族复兴伟业提供有力
作风保障。

新华社北京1月21日电

神 州 大 地 清 风 劲